[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2023г.                                                                                                      № 177
                                                              п.Нижнеангарск

О внесении изменений в Порядок предоставления

собственникам жилых помещений,

пострадавших в результате чрезвычайной

ситуации, которая возникла 03.06.2022г.

при возгорании двух многоквартирных

домов в МО ГП «поселок Новый Уоян»

социальных выплат на проведение

аварийно-восстановительных работ

пострадавших жилых помещений, утвержденного

 постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район»

 № 70 от 10.03.2023г.

Во исполнении протокола № 01.08-007-553/23 от 27.01.2023г. под председательством Первого заместителя Председателя Правительства Республики Бурятия В.В. Мухина по вопросу выделения средств из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Правительства Республики Бурятия на аварийно-восстановительные работы в квартирах, пострадавших в результате пожара в п. Новый Уоян Северо-Байкальского района, в целях оказания адресной помощи собственникам жилых помещений, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, которая возникла 03.06.2022г. при возгорания двух многоквартирных домов в МО ГП «поселок Новый Уоян», в проведении аварийно-восстановительных работ пострадавших жилых помещений, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в  Порядок предоставления собственникам жилых помещений, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, которая возникла 03.06.2022г. при возгорании двух многоквартирных домов в МО ГП «поселок Новый Уоян»  социальных выплат на проведение аварийно-восстановительных работ пострадавших жилых помещений, утвержденного постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» № 70 от 10.03.2023г. (далее- Порядок):
1.1  Изложить пункт 13  Порядка в следующей редакции: «Право гражданина на получение социальной выплаты удостоверяется свидетельством о предоставлении социальной выплаты на проведение аварийно-восстановительных работ пострадавшего жилого помещения по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку, срок действия свидетельства – до 15.12.2023г.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

Глава – Руководитель                                                                        И.В. Пухарев

Исп.: Федосеева Е.Ю.
Тел.: 8(30130) 47-124
Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

PAGE
2

_1326603884.unknown